
UCHWAŁA Nr III /2015                                 

RADY PEDAGOGICZNEJ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 

W LEGIONOWIE 

z dnia 27 lutego 2015 roku 

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Zespołu Szkół nr 1 w Legionowie 

wprowadzonego Uchwałą Nr XIX/230/2012 Rady Miasta Legionowo z dnia 28 marca 

2012 r. 

  

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 52 ust 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada 

Pedagogiczna, uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr XIX/230/2012 Rady Miasta Legionowo z dnia 28 marca 2012 roku w 

sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 1 w Legionowie przy ul. Zakopiańskiej 4  na 

podstawie § 46 ust. 2 wyżej wymienionej uchwały Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół nr 1  

wprowadza następujące zmiany: 

 

1. § 37a otrzymuje  brzmienie: 

 

Rekrutacja do Szkoły Podstawowej nr 1 

 

1. Uczniowie zamieszkali w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 1, którzy ubiegają się  

o przyjęcie do klasy I – przyjmowani są z urzędu na podstawie zgłoszenia, które 

wypełniają oboje rodzice/prawni opiekunowie dziecka.  

Rodzice/prawni opiekunowie wypełniają druk zgłoszenia ze strony internetowej 

lub z sekretariatu szkoły.  

 

2. W postępowaniu rekrutacyjnym mogą brać udział kandydaci zamieszkali  

poza obwodem Szkoły Podstawowej nr 1, na wniosek rodziców/prawnych opiekunów, jeżeli 

w szkole nadal są wolne miejsca.  

W Szkole Podstawowej nr 1 obowiązują następujące kryteria dla kandydatów  

do klasy I spoza obwodu wraz z liczbą przypisanych do nich punktów:  

 

L.p. Kryteria  Punktacja  Dokumenty  

potwierdzające 

kryterium 

1.  Rodzeństwo kandydata uczęszczające  

do Szkoły Podstawowej nr 1 w roku szkolnym 

2015/2016 

30 punktów Oświadczenie  

2.  Kandydaci, którzy w roku szkolnym 2014/2015 

uczęszczają do oddziałów wychowania 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 

30 punktów  Oświadczenie 

3.  Dzieci zamieszkałe w rejonach innych szkół 15 punktów  Oświadczenie  



podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Legionowo 

4.  Niepełnosprawność kandydata  5 punktów  Oświadczenie 

 

Rodzice/prawni opiekunowie wypełniają druk wniosku ze strony internetowej  

lub z sekretariatu szkoły.  

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci zamieszkujących poza obwodem szkoły mogą się 

ubiegać o przyjęcie do trzech wybranych szkół.  

Rodzice/prawni opiekunowie układają listę wybranych szkół w porządku  

od najbardziej do najmniej preferowanych.  

 

Wypełniony wniosek podpisują oboje rodzice/prawni opiekunowie dziecka. Podpisy 

złożone na wniosku są potwierdzeniem zgodności informacji zawartych we wniosku  

ze stanem faktycznym.  

 

Do wniosku rodzice/ prawni opiekunowie dołączają oświadczenia (wskazane przedstawienie           

do wglądu dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów).  

 

Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.  

 

Wypełniony wniosek składa się w sekretariacie szkoły od 14.04.2015- 08.05.2015 r.  

w godzinach 7.30-17.00                                 

 

Wniosek rozpatruje komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora szkoły w drodze 

zarządzenia.  

 

3. Na podstawie spełniania przez kandydata kryteriów kwalifikacyjnych komisja rekrutacyjna 

ustala kolejność przyjęć.  

 

W przypadku uzyskania przez grupę kandydatów równorzędnych wyników decyduje 

kolejność złożenia wniosku. Potwierdzenie wpływu wniosku powinno być opatrzone datą, 

godziną (wskazane też uzyskanie parafy składającego wniosek). 

 

Komisja rekrutacyjna: 

- podaje do publicznej wiadomości wyniki postępowania rekrutacyjnego, w formie listy dzieci 

zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do przyjęcia.  

- podaje do publicznej wiadomości listę kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do szkoły,  

- sporządza protokół postępowania rekrutacyjnego. 

 

4. Rodzice/prawni opiekunowie dzieci, które nie zostały przyjęte mogą:  

- wnioskować do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia 

dziecka do szkoły w terminie 7 dni od dnia podania do publicznej wiadomości listy dzieci 

przyjętych i nieprzyjętych (obowiązkowo data na wywieszonej liście),  

- wnieść do dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie 7 

dni od dnia otrzymania uzasadnienia.  

Na rozstrzygnięcie dyrektora służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego,        

ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa, za pośrednictwem dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1       

w Legionowie.  



 

5. Realizując zapis Art. 20z ustawy z dnia 6 grudnia 2013r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2014r. poz.7), dotyczący zapewnienia dziecku 

podczas pobytu w oddziale przedszkolnym/w szkole odpowiedniej opieki, odżywiania  

oraz metod opiekuńczo – wychowawczych rodzice mogą przekazać dyrektorowi istotne dane  

o stanie zdrowia, stosowanej diecie i rozwoju psychofizycznym dziecka.  

 

6.  Nabór do klas I z rejonu Szkoły Podstawowej nr 1 

Składanie zgłoszeń w sekretariacie szkoły w terminie 16.03.2015 - 10.04.2015 r. w godzinach 

7.30 – 17.00. 

 

7. Harmonogram postępowania rekrutacyjnego do  klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1  

w Legionowie dla kandydatów spoza rejonu. 

 

L.p.  Rodzaj czynności  Terminy  

1. Składanie wniosków wraz z oświadczeniami (wskazane 

przedstawienie do wglądu dokumentów potwierdzających 

spełnianie kryteriów).  

14.04. - 08.05.2015 

2. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów 

zakwalifikowanych (spełniających kryteria uprawniające do 

przyjęcia) i  kandydatów niezakwalifikowanych  

do przyjęcia opatrzonej datą.  

15 maja 2015 r. 

3. Pisemne potwierdzenie woli zapisu dziecka do jednej z 

wybranych przez rodziców szkół, w której dziecko zostało 

umieszczone na liście przyjętych.  

do 29.05.2015 r.           

do godz. 15.30 

4. Ogłoszenie list przyjętych do klasy I z rejonu oraz przyjętych    

i nieprzyjętych spoza rejonu. 

02.06.2015 r.  

do godz. 15.30 

5. Składanie wniosków o sporządzenie uzasadnienia odmowy 

przyjęcia kandydata 

Do 7 dni od dnia 

podania do 

publicznej 

wiadomości list 

kandydatów 

przyjętych i 

kandydatów 

nieprzyjętych 

6. Przygotowanie i wydanie uzasadnienia odmowy przyjęcia 

kandydata  

Do 5 dni od daty 

złożenia wniosku  

o sporządzenie 

uzasadnienia 

odmowy przyjęcia  

7.  Złożenie do dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia komisji 

rekrutacyjnej wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu odmowy 

przyjęcia 

Do 7 dni od terminu 

otrzymania 

pisemnego 

uzasadnienia 

odmowy przyjęcia 

8. Rozpatrzenie przez dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia 

komisji rekrutacyjnej wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu 

Do 7 dni od dnia 

złożenia do 



odmowy przyjęcia  dyrektora odwołania 

od rozstrzygnięcia 

komisji rekrutacyjnej  

 

 

9. Na rozstrzygnięcie dyrektora szkoły służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa, za pośrednictwem Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Legionowie. .  

 
 

 

2. § 37b otrzymuje brzmienie: 

 

Rekrutacja do Gimnazjum nr 1  

 

1. Do klasy pierwszej gimnazjum przyjmuje się z urzędu absolwentów szkół 

podstawowych zamieszkałych w obwodzie gimnazjum na podstawie zgłoszenia. 

2. Nie później niż na miesiąc przed zakończeniem zajęć edukacyjnych dyrektor zespołu 

sporządza listę uczniów klas szóstych szkół podstawowych, zamieszkałych w obwodzie danego 

gimnazjum, którzy zostaną przyjęci z urzędu do klasy pierwszej gimnazjum. 

3. W szczególnych przypadkach dopuszcza się, w ramach wolnych miejsc, przyjęcie 

uczniów spoza obwodu szkoły. Liczba uczniów przyjętych spoza obwodu nie może 

powodować zwiększenia liczby oddziałów. 

3a. Liczbę wolnych miejsc ustala dyrektor Zespołu na podstawie zatwierdzonej przez organ 

prowadzący organizacji szkoły na dany rok szkolny. 

3b. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów) w przypadku, gdy Gimnazjum  

dysponuje wolnymi miejscami, do klasy pierwszej  mogą być przyjęci kandydaci 

zamieszkali poza obwodem gimnazjum po przeprowadzeniu postępowania 

rekrutacyjnego.  

3c. W miarę możliwości zachowuje się równą liczbę dziewcząt  

i chłopców w oddziałach ze względu na stosowane podziały na grupy podczas niektórych zajęć 

edukacyjnych. 

4.  W przypadku większej liczby kandydatów spoza obwodu  niż liczba wolnych miejsc, listę 

przyjętych  ustala się na podstawie kryteriów określonych poniżej .  

5. W rekrutacji do pierwszej klasy gimnazjum dla uczniów zamieszkałych poza obwodem 

Gimnazjum nr 1 maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w postępowaniu 

rekrutacyjnym wynosi 125, w tym: 

1)   Wyniki na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej – na punkty zostaną 



przeliczone oceny z języka polskiego, matematyki, historii, przyrody i języka obcego 

nowożytnego – max. 30 punktów. Przy czym: 

- celujący – 6 pkt. 

- bardzo dobry – 5 pkt. 

- dobry – 4 pkt. 

- dostateczny – 3 pkt. 

- dopuszczający – 2 pkt. 

2) Wynik sprawdzianu przeprowadzanego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej                         

– punkty równe liczbie punktów uzyskanych na sprawdzianie -  max. 60 punktów – po 20 

punktów za każdą część: 

20 pkt – 91-100% 
18 pkt – 81-90% 
15 pkt – 71-80% 
10 pkt – 61-70% 

5 pkt – 51-60%  
0 pkt – poniżej 50% 

3) Inne osiągnięcia kandydata wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej (nie dotyczy konkursów organizowanych w trybie rozporządzenia MEN w 

sprawie organizacji konkursów przedmiotowych i olimpiad) – max. 20 punktów. Przy czym: 

- za miejsca I – III  lub tytuły laureatów uzyskane w konkursach: 

- ogólnopolskich – 6 pkt.  

- wojewódzkich – 4 pkt. 

- powiatowych – 2 pkt. 

- inne, w tym wolontariat – 2 pkt. 

4) Co najmniej dobra ocena z zachowania na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej  – 5 pkt. Przy czym zachowanie: 

- wzorowe – 5 pkt. 

- bardzo dobre – 4 pkt. 

- dobre – 3 pkt. 

5)  Uzyskanie świadectwa ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem                                      

– 5 pkt. 

6) Kandydaci, którzy w bieżącym roku szk. uczęszczają do klasy VI szkoły podstawowej 

funkcjonującej w zespole – 5 pkt. 

7) Rodzeństwo kandydata, które w następnym roku szkolnym będzie uczniem w  innej 

placówce wchodzącej w skład zespołu szkół – 10 pkt. 

8)   Niepełnosprawność dziecka – 10 pkt. 



6.  Laureaci lub finaliści ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej oraz konkursów 

przedmiotowych  o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim (potwierdzone 

zaświadczeniem), przeprowadzanych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 

2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, z późn. zm.), są przyjmowani w pierwszej kolejności, jeżeli posiadają świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej.  

7. O przyjęciu kandydata spoza obwodu szkoły do klasy pierwszej gimnazjum decyduje 

uzyskana przez niego lokata na liście kandydatów do Gimnazjum nr 1. Przyjmowani są  

kandydaci z najwyższą liczbą punktów do wyczerpania wolnych miejsc. 

8. Na podstawie spełniania przez kandydata kryteriów kwalifikacyjnych komisja rekrutacyjna 

ustala kolejność przyjęć.  

 

Komisja rekrutacyjna: 

 podaje do publicznej wiadomości wyniki postępowania rekrutacyjnego w formie listy 

dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do przyjęcia.  

 podaje do publicznej wiadomości listę kandydatów przyjętych i nieprzyjętych 

do szkoły,  

 sporządza protokół postępowania rekrutacyjnego. 

 

9. W przypadku uzyskania przez grupę kandydatów równorzędnych wyników decyduje 

kolejność złożenia wniosku. Potwierdzenie wpływu wniosku powinno być opatrzone datą, 

godziną (wskazane też uzyskanie parafy składającego wniosek). 

 

10. Rodzice/prawni opiekunowie kandydatów, którzy nie zostali przyjęci mogą:  

- wnioskować do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia 

dziecka do szkoły w terminie 7 dni od dnia podania do publicznej wiadomości listy 

kandydatów przyjętych i nieprzyjętych (obowiązkowo data na wywieszonej liście),  

- wnieść do dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie 7 

dni od dnia otrzymania uzasadnienia.  

Na rozstrzygnięcie dyrektora służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego,        

ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa, za pośrednictwem Dyrektora Gimnazjum nr 1       

w Legionowie.  

 

 


